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Nr 613

Av herrar Johansson i Mysinge och Börjesson, om utredning rö
rande forsknings-, konstruktions- och provningsverk
samhet på fiske-, båt- och fiskredskapsområdet.

För ett land med Sveriges geografiska läge har ur försvarssynpunkt en 
relativt talrik kust- och fiskarbefolkning ansetts eftersträvansvärd. Det 
svenska näringslivets utveckling, innebärande en livlig handel med andra 
länder, har också medfört en stark utveckling av vår handelsflotta. Dess 
bemanning synes fortfarande till stor del grundas på vår fiskarbefolk
ning. Den eftersträvade differentieringen av landsbygdens näringsliv består 
fortfarande i många trakter av vårt land endast i förekomsten av en fiskar
befolkning jämte jordbruksbefolkningen. Vår livsmedelsförsörjning visar 
rikligare egna valmöjligheter genom fisket. Större trygghet och oberoende 
skapas därigenom för hela folkhushållet. Nu nämnda förhållanden, liksom 
ett flertal andra ej här medtagna, styrker riktigheten i uppfattningen, att 
det ur det svenska samhällets synpunkt är önskvärt, att fiskarbefolkningen 
i tillfredsställande omfattning vidmakthålles. Härför erfordras emellertid 
att densamma beredes levnadsvillkor, som är likvärdiga med dem, övriga 
medborgare i samhället åtnjuter. Social rättvisa fordrar även att alla folk
grupper blir delaktiga av den standardhöjning, som blivit möjlig i vårt land.

Olika samhälleliga åtgärder har också vidtagits för att stödja fiskeri
näringen och därigenom höja fiskarbefolkningens levnadsstandard. Lån och 
bidrag till båtar och fiskredskap, ett visst skydd för prissättningen av fisk 
på den inhemska marknaden och en aktiv handelspolitik har sålunda sedan 
ganska lång tid tillbaka förefunnits. I förevarande sammanhang har vi 
icke för avsikt att diskutera frågan om dessa åtgärders värde i och för sig. 
Förbättringar och kompletteringar av dem torde i många avseenden kunna 
övervägas. Vad som emellertid synes särskilt påtagligt, när det gäller åtgär
der till stöd för fiskerinäringen, synes vara frånvaron av samhälleliga in
satser för att nedbringa kostnadssidan i näringen samt att främja säker
heten och förbättrade levnadsförhållanden vid själva utövandet av yrket. 
Här bortses då från samhällets insatser för fiskerifyrarnas utbyggnad och 
dylikt. Vad vi avser är fiskebåtarnas byggnad och utrustning samt redska
pen. Den verksamhet, som t. ex. på jordbrukets område bedrives av statens 
maskinprovningar och statens anstalt för lantmannabyggnader, saknar på 
fiskets område praktiskt taget motsvarighet. Och dock torde liknande in
satser från samhällets sida på fiskerinäringens område kunna beräknas ge 
mycket goda resultat.

Den svenska fiskeflottan har ett värde av omkring 100 miljoner kronor.



Redskapen representerar ett värde av cirka 60 miljoner kronor. Driv- 
medelskostnaderna kan antagas uppgå till omkring 15 miljoner kronor för 
år. Enligt uttalanden av experter skulle exempelvis en förändrad byggnad 
av båtarna kunna möjliggöra en med inemot 30 procent minskad bränsle
förbrukning, varjämte bättre sjögående egenskaper skulle kunna vinnas. 
Även på redskapsområdet anses lägre kostnader och större effekt vara möj
liga att åstadkomma. Insatser i nu angivna riktningar från samhällets sida 
synes därför snarast böra komma till stånd. Olika former torde därvid kunna 
övervägas. En konsulentverksamhet i fiskeristyrelsens regi, på sätt före
slagits i styrelsens anslagsäskanden för nästa budgetår, utgör en väg. En 
förändring eller utökning av statens fiskeriförsök till verksamhet med en 
direkt mål- eller programforskning i angivna riktning en annan. Upprät
tandet av en särskild forskningsanstalt, med de uppgifter som på jordbru
kets område fullgöres av statens forskningsanstalt för lantmannabyggnader 
och av statens maskinprovningar, kan övervägas som en tredje lösning. 
Ett ställningstagande till den lämpliga formen måste föregås av en utred
ning. Spörsmålet är emellertid av den vikt, att detsamma bör omedelbart 
angripas.

Med hänvisning till det anförda får vi hemställa,
att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. 

Maj :t hemställa om utredning för åstadkommande av en 
målinriktad forsknings-, konstruktions- och provningsverk
samhet på fiske-, båt- och fiskredskapsområdet.

Stockholm den 26 januari 1956
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